



1. Sandberg's position at the firm has not replaced, according to Zuckerberg, but Javier Olivan has take over as Meta's new chief operational officer. Over the last 15 years, Olivan has held several roles aimed at driving and managing the company's rapid growth.

जुकरबर्ग के अनुसार, फर्म में सैंडबर्ग की स्थिति को प्रतिस्थापित नहीं किया गया है, लेकिन जेवियर ओलिवन ने मेटा के नए मुख्य परिचालन अधिकारी के रूप में पदभार संभाला है। पिछले **15** वर्षों में, ओलिवन ने कंपनी के तीव्र विकास को चलाने और प्रबंधित करने के उददेश्य से कई भूमिकाएँ निभाई हैं।

2. Known music composer and santoor maestro, Pandit Bhajan Sopori has died aged 73 at the Fortis Hospital in Gurugram.

मशहूर संगीतकार और संतूर वादक पंडित भजन सोपोरी का 73 साल की उम में गुरुग्राम के फोर्टिस अस्पताल में निधन हो गया।

3.Instagram has released "AMBER Alerts" on its platform to help find missing children. This feature has fully available in 25 countries.

इंस्टाग्राम ने लापता बच्चों को खोजने में मदद करने के लिए अपने प्लेटफॉर्म पर "एम्बर अलर्ट" जारी किया है। यह सुविधा **25** देशों में पूरी तरह से उपलब्ध है।

4."World Bicycle Day" is celebrated every year on June 3. The day aims to develop a culture of cycling for basic transportation, commutation, and strengthening physical and mental health.

"विश्व साइकिल दिवस" हर साल **3** जून को मनाया जाता है। इस दिन का उद्देश्य बुनियादी परिवहन, आवागमन और शारीरिक और मानसिक स्वास्थ्य को मजबूत करने के लिए साइकिल चलाने की संस्कृति विकसित करना है।

5.Punjab & Sind Bank Limited, an Indian nationalised bank, announced that its MD & CEO, S Krishnan has retired from the role, with effect from May 31, 2022.

पंजाब एंड सिंध बैंक लिमिटेड, एक भारतीय राष्ट्रीयकृत बैंक, ने घोषणा की कि उसके एमडी और सीईओ, एस कृष्णन **31** मई, **2022** से इस पद से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

6.Union Minister for Youth Affairs and Sports, Anurag Thakur has launched a nationwide "Fit India Freedom Rider Cycle rally" on "World Bicycle Day".

केंद्रीय युवा मामले और खेल मंत्री, अनुराग ठाकुर ने "विश्व साइकिल दिवस" पर एक राष्ट्रव्यापी "फिट इंडिया फ्रीडम राइडर साइकिल रैली" शुरू की है।

7. The Punjab government has decided to abolish the physical stamp papers in an attempt to bring efficiency and check the "pilferage of State revenue".

पंजाब सरकार ने दक्षता लाने और "राज्य के राजस्व की चोरी" की जांच करने के प्रयास में भौतिक स्टांप पेपर को खत्म करने का फैसला किया है।

8. Harini Logan has won the first-ever spell-off at the "Scripps National Spelling Bee" 2022. The San Antonio, Texas, native received a trophy and a check for \$50,000.

हरिनी लोगन ने "स्क्रिप्स नेशनल स्पेलिंग बी" **2022** में पहली बार स्पेल-ऑफ जीता है। सैन एंटोनियो, टेक्सास के मूल निवासी को एक ट्रॉफी और **\$50,000** का चेक मिला।

9.Ashwani Bhatia has took charge as a whole time member (WTM) at market regulator "Securities and Exchange Board of India" (Sebi). He was previously the managing director of state-owned State Bank of India (SBI).

अश्वनी भाटिया ने बाजार नियामक "भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड" (सेबी) में पूर्णकालिक सदस्य (डब्ल्यूटीएम) के रूप में कार्यभार संभाला है। वह पहले राज्य के स्वामित्व वाले भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) के प्रबंध निदेशक थे।

10. Tata Projects will build the national capital region's new airport at Jewar, after outbidding the Shapoorji Pallonji Group and Larsen & Toubro for the contract.

टाटा प्रोजेक्ट्स अनुबंध के लिए शापूरजी पल्लोनजी ग्रुप और लार्सन एंड टुब्रो को पछाड़कर जेवर में राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के नए हवाई अड्डे का निर्माण करेगी।